

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	実施事業等会計				その他事業会計						法人会計	内部取引消去	合 計
	指導員活動・顕彰事業	講習会事業	共通	小 計	共済事業	見舞金共済事業	その他委託事業	九州ブロック大会事業	共通	小 計			
I 一般正味財産増減の部													
1.経常増減の部													
(1) 経常収益													
特定資産運用益						80				80	23,982		24,062
特定資産受取利息						80				80	23,982		24,062
受取会費											4,679,600		4,679,600
正会員受取会費											4,639,600		4,639,600
賛助会員受取会費											40,000		40,000
事業収益	7,143,906	22,381,478		29,525,384	1,981,213	3,772,426	22,889,086			28,642,725			58,168,109
県業務委託事業収益	7,105,406	348,194		7,453,600									7,453,600
その他委託事業収益							22,889,086			22,889,086			22,889,086
推薦店舗事業収益	38,500			38,500									38,500
講習会事業収益		21,897,920		21,897,920									21,897,920
食賠共済事業収益					1,981,213					1,981,213			1,981,213
見舞金共済事業収益						3,772,426				3,772,426			3,772,426
日食協委託事業収益		135,364		135,364									135,364
受取補助金等	514,000	44,000		558,000									558,000
受取日食協補助金	514,000	44,000		558,000									558,000
雑収益	144,500	3,231,334		3,375,834	332,354	5,753	8,773	2,289		349,169	501,199		4,226,202
受取利息		1,334		1,334	2,354	5,753	8,773	2,289		19,169	2,159		22,662
雑収益	144,500	3,230,000		3,374,500	330,000					330,000	499,040		4,203,540
経常収益計	7,802,406	25,656,812		33,459,218	2,313,567	3,778,259	22,897,859	2,289		28,991,974	5,204,781		67,655,973
(2) 経常費用													
事業費	8,844,843	24,565,560		33,410,403	853,705	4,304,384	21,272,451			26,430,540			59,840,943
給料手当	485,376	1,508,541		1,993,917	328,131	485,376	4,160,000			4,973,507			6,967,424
福利厚生費	69,504	216,318		285,822	46,089	69,504	440,846			556,439			842,261
旅費交通費	139,530	248,730		388,260	79,760					79,760			468,020
通信運搬費	35,212	834,515		869,727	11,070	165,780	33,193			210,043			1,079,770
減価償却費	23,466	54,752		78,218	23,466	15,644	221,834			260,944			339,162
消耗品費	934,791	1,264,109		2,198,900	38,531	28,881	57,772			125,184			2,324,084
印刷製本費	184,735	1,395,069		1,579,804									1,579,804
委託料						60,698				60,698			60,698
光熱水料費	12,048	33,726		45,774	9,635	7,222	14,445			31,302			77,076
賃借料	114,598	411,486		526,084	25,046	16,476	49,425			90,947			617,031
保険料		41,950		41,950									41,950
諸謝金	61,000	1,261,320		1,322,320									1,322,320
支払日食協補助費	514,000	44,000		558,000									558,000
支払日食協使用料		5,168,000		5,168,000									5,168,000
交際費					102,275	99,960				202,235			202,235
日食協委託費		34,524		34,524									34,524
県委託費	6,152,600	129,685		6,282,285									6,282,285
その他委託費							15,434,336			15,434,336			15,434,336
食中毒予防対策費						804,000				804,000			804,000
支部事務費	114,300	9,466,400		9,580,700		1,131,733				1,131,733			10,712,433
支部奨励金		1,758,003		1,758,003									1,758,003
支払見舞金						1,400,000				1,400,000			1,400,000
褒賞金						19,110				19,110			19,110
租税公課		687,700		687,700	187,100		860,600			1,047,700			1,735,400
雑費	3,683	6,732		10,415	2,602					2,602			13,017
管理費											6,579,105		6,579,105
給料手当											1,522,184		1,522,184
退職給付費用											160,000		160,000
福利厚生費											215,573		215,573
会議費											661,858		661,858
総会費											102,740		102,740
旅費交通費											869,900		869,900
通信運搬費											161,280		161,280
減価償却費											39,110		39,110
消耗品費											257,773		257,773
修繕費											24,000		24,000
印刷製本費											82,060		82,060
光熱水料費											19,263		19,263
賃借料											75,405		75,405
保険料											9,616		9,616
諸謝金											264,000		264,000
支部奨励金											920,000		920,000
交際費											165,904		165,904
租税公課											245,246		245,246
支払負担金											539,888		539,888
支払寄付金											10,000		10,000
雑費											233,305		233,305
経常費用計	8,844,843	24,565,560		33,410,403	853,705	4,304,384	21,272,451			26,430,540	6,579,105		66,420,048
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,042,437	1,091,252		48,815	1,459,862	△ 526,125	1,625,408	2,289		2,561,434	△ 1,374,324		1,235,925
評価損益等計													
当期経常増減額	△ 1,042,437	1,091,252		48,815	1,459,862	△ 526,125	1,625,408	2,289		2,561,434	△ 1,374,324		1,235,925
2.経常外増減の部													
(1) 経常外収益													
経常外収益計													
(2) 経常外費用													
固定資産売却損							2			2			2
什器備品除却損							2			2			2
引当金繰入								2,000,000		2,000,000	1,156,438		3,156,438
運営基金引当金繰入額											1,000,000		1,000,000
建物減価償却引当金繰入額											156,438		156,438
九州ブロック大会引当金繰入額								2,000,000		2,000,000			2,000,000
経常外費用計							2	2,000,000		2,000,002	1,156,438		3,156,440
当期経常外増減額							△ 2	△ 2,000,000		△ 2,000,002	△ 1,156,438		△ 3,156,440
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 1,042,437	1,091,252		48,815	1,459,862	△ 526,125	1,625,406	△ 1,997,711		561,432	△ 2,530,762		△ 1,920,515
他会計振替額	740,968	△ 398,263		342,705	360,145	655,901	△ 1,817,293	△ 2,080,743		△ 2,881,990	2,539,285		
他会計からの繰入額	740,968	△ 398,263		342,705	360,145	655,901	△ 1,817,293	△ 2,080,743		△ 2,881,990	2,539,285		
税引前当期一般正味財産増減額	△ 301,469	692,989		391,520	1,820,007	129,776	△ 191,887	△ 4,078,454		△ 2,320,558	8,523		△ 1,920,515
法人税、住民税及び事業税					265,049		34,951			300,000			300,000
当期一般正味財産増減額	△ 301,469	692,989		391,520	1,554,958	129,776	△ 226,838	△ 4,078,454		△ 2,620,558	8,523		△ 2,220,515
一般正味財産期首残高	1,116,323	4,540,334		5,656,657	2,627,066	9,817,085	10,998,648	4,078,454		27,521,253	7,146,577		40,324,487
一般正味財産期末残高	814,854	5,233,323		6,048,177	4,182,024	9,946,861	10,771,810			24,900,695	7,155,100		38,103,972
II 指定正味財産増減の部													
III 正味財産期末残高	814,854	5,233,323		6,048,177	4,182,024	9,946,861	10,771,810			24,900,695	7,155,100		38,103,972